

02P23

88

SMO/260979/12



Mrštíkova 885/4, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, tel./fax: +420-596 616 600
e-mail: info@ecocoal.cz, <http://www.ecocoal.cz>

Magistrát města Ostravy

09-08-2012



Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 8
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

PODATELNA!!!

Váš dopis značky/ze dne:

SMO/252407/12/02P/B1

Naše značka:
ECC-02-V-087

Vytizuje/linky:
596 616 600

Datum:
09.08.2012

**Žádost o poskytnutí informací k pozemku parc. č. 472, zapsaném na LV 1375, k.ú. Přívoz
(dle zák. č. 106/1999 Sb.)**

Žadatel

o informaci: ECOCOAL, s.r.o., IČO 61946770, se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, Mrštíkova 885/4, PSČ 709 00, adresa pro doručování shodná jako sídlo žadatele

I.

Popis stavu věci

Co do popisu stavu věci odkazujeme v plném rozsahu na žádost o poskytnutí informací ze dne 18.07.2012.

II.

Žádost o poskytnutí informací

1. S OHLEDEM NA VŠE SHORA UVEDENÉ SPOLEČNOST ECOCOAL, S.R.O.

ŽÁDÁ

DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB. STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA

O POSKYTNUTÍ INFORMACE

- Z JAKÉHO DŮVODU BYL VYBRÁN PRO CVIČENÍ SLOŽEK INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU V ČERVNU 2012 POZEMEK PARC. Č. 472, K.Ú. PŘÍVOZ, OKRES OSTRAVA-MĚSTO, A

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVA odbor ochrany životního prostředí		Č. dopr.
Došlo: 9-08-2012		Zpracov
č. j.: 260949		obslužník
Přílohy: 3		

Handwritten signature

- JAKÝ BYL CÍL A ÚČEL CVIČENÍ SLOŽEK INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU V ČERVNU 2012 NA POZEMKU PARC. Č. 472, K.Ú. PŘÍVOZ, OKRES OSTRAVA-MĚSTO, A
- KTERÉ KONKRÉTNÍ SLOŽKY INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU PROVÁDĚLY V ČERVNU 2012 NA POZEMKU PARC. Č. 472, K.Ú. PŘÍVOZ, OKRES OSTRAVA-MĚSTO, CVIČENÍ A ZA VYUŽITÍ JAKÉ KONKRÉTNÍ TECHNIKY, A
- KTERÁ KONKRÉTNÍ OSOBA SCHVÁLILA PŘEDMĚTNÉ CVIČENÍ SLOŽEK INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU, PROVÁDĚNÉ V ČERVNU 2012 NA POZEMKU PARC. Č. 472, K.Ú. PŘÍVOZ, OKRES OSTRAVA-MĚSTO, A
- KTERÝ SUBJEKT FINANCOVAL PŘEDMĚTNÉ CVIČENÍ SLOŽEK INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU, PROVÁDĚNÉ V ČERVNU 2012 NA POZEMKU PARC. Č. 472, K.Ú. PŘÍVOZ, OKRES OSTRAVA-MĚSTO, A
- JAKÝ JE DŮVOD PROVÁDĚNÍ POSUZOVÁNÍ INŽENÝRSKO GEOLOGICKÉHO POMĚRU A KONTAMINACE NA POZEMKU PARC. Č. 472, K.Ú. PŘÍVOZ, OKRES OSTRAVA-MĚSTO, A
- JAKÁ JE CENA POSUZOVÁNÍ INŽENÝRSKO GEOLOGICKÉHO POMĚRU A KONTAMINACE NA POZEMKU PARC. Č. 472, K.Ú. PŘÍVOZ, OKRES OSTRAVA-MĚSTO, A
- Z JAKÉHO DŮVODU, PRO JAKÝ ÚČEL A ZA JAKOU CENU STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA KOUPILO POZEMEK PARC. Č. 736/228 V K.Ú. MARIÁNSKÉ HORY O CELKOVÉ VÝMĚŘE 245 M², A
- NA PODNĚT KTERÉ KONKRÉTNÍ OSOBY ROZHODL PŘÍSLUŠNÝ ORGÁN STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY O VÝŠE UVEDENÉM NÁKUPU POZEMKU PARC. Č. 736/228 V K.Ú. MARIÁNSKÉ HORY O CELKOVÉ VÝMĚŘE 245 M².

ODŮVODNĚNÍ ŽÁDOSTI

2. ŽÁDOST SPOLEČNOST ECOCOAL, S.R.O.

ODŮVODŇUJE TAKTO :

- a) Jak jsme již uvedli dříve, pozemek parc. č. 472 je tzv. starou ekologickou zátěží na území města Ostravy a jediným přípustným postupem jeho využití je jeho rekultivace, kdy rekultivace okolních pozemků je již prováděna společností ECOCOAL, s.r.o. a pomínutí rekultivace tohoto pozemku je v rozporu s účelem probíhající rekultivace. Jiné zásahy než rekultivace by zmařily doposud provedenou rekultivaci okolních pozemků.
- b) Z dosavadních postupů města Ostravy a faktického konání, které se uskutečnily v souvislosti a na pozemku parc. č. 472 dovozujeme, že soukromý investor (společnost LIBROS OSTRAVA, spol. s r.o.) ve spolupráci s městem Ostrava zamýšlí provést výstavbu terénního polygonu za pomoci finančních prostředků z veřejného rozpočtu (finanční prostředky z rozpočtu Statutárního města Ostravy nebo z dotačních programů z rozpočtu Evropské unie). S ohledem na odborné posouzení možnosti vybudování terénního polygonu na pozemku parc. č. 472, jakož i na odborné posouzení následků zásahů do pozemku parc. č. 472, provedené řešiteli

prof. Ing. Vladimírem Slivkou, CSc. a prof. Ing. Josefem Aldorfem, DrSc. (vypracováno k požadavku tehdejšího náměstka primátora Statutárního města Ostravy), by finanční prostředky byly vynaloženy neefektivně, kdy ze shora odkazovaných posouzení plyne, že jakékoliv zásahy do pozemku parc. č. 472 nkloliv formou rekultivace jej budou destabilizovat a zapříčiní nekontrolovatelné emise ekologicky škodlivých látek z tělesa odvalu, kdy tyto následky by bylo nutno sanovat a k jejich vynaložení by bylo povinno Statutární město Ostrava, jako vlastník pozemku, případně český stát, pokud by se jednalo o sanování důlní škody, kdy hoření odvalu a s ním související škody pod definici důlní škody spadají. Statutární město Ostrava by tak zatížilo svým postupem, který hraničí s nedovolenou veřejnou podporou, státní rozpočet.

- c) S ohledem na faktické kroky města Ostravy, z nichž lze dovést nerespektování projektu rekultivace odvalu Dolu Jan Šverma a nerespektování závěrů odborného posouzení řešitelů prof. Ing. Vladimíra Slivky, CSc. a prof. Ing. Josefa Aldorfa, DrSc. s cíleným zaměřením města Ostravy na výstavbu terénního polygonu ve spolupráci se soukromoprávním subjektem, máme za to, že je na místě vyvodit osobní odpovědnost konkrétních osob, které takto upřednostňují individuální zájem vybrané soukromoprávní osoby nad zájmem veřejným na ochraně životního prostředí a nad rozpočtovou odpovědností města Ostravy, a tedy bude ze strany naší společnosti podán k příslušným kontrolním orgánům:

- podnět k prověření dotačního záměru souvisejícího s předmětným terénním polygonem,
- jakož i podnět k prověření čerpání dotací v souvislosti s Centrem bezpečné jízdy, na něž má terénní polygon navazovat,

a to zejména co do efektivitv dotačně vynaložených (nebo plánovaných k vynaložení) finančních prostředků.

- d) Dále, s ohledem na skutečnost, že město Ostrava informovalo naši společnost prostřednictvím Ing. Brázdy a Ing. Bc. Valeriána, PhD. o koupi pozemku parc. č. 736/228 v k.ú. Mariánské Hory o celkové výměře 245 m², s.r.o., kdy nákup takového to co do výměry a lokalizace zanedbatelného pozemku, který je ze všech stran obklopen pozemky ve vlastnictví naší společnosti ECOCOAL, s.r.o., dospěla naše společnost k závěru, že takovýto nákup pozemku je zcela mimo hranice účelného nakládání s veřejnými prostředky, čímž konkrétní osoby, které o takovémto nákupu rozhodly, neehospodárně zatížily tímto svým rozhodnutím o koupi nevýhodně lokalizovaného a pro město Ostrava zcela nevyužitelného pozemku rozpočet Statutárního města Ostravy, čímž poškodily veřejnoprávní zájem se všemi navazujícími právními důsledky.

Ing. Vlastimír Dlabaja

jednatel

ECOCOAL s.r.o.

Mříštkova 885/4 ①
709 00 Ostrava-Mariánské Hory
IČ 61946770 DIČ CZ61946770

Statutární město Ostrava
magistrát

Vaše značka: ECC-02-V-087
Ze dne: 9.8.2012
Č. j.: SMO/271414/12/OŽP/Br
Sp. zn.: S-SMO/260979/12/OŽP/3

ECOCOAL, s.r.o.
Mrštíkova 885/4
709 00 Ostrava - Mariánské Hory

Vyřizuje: Ing. Brázda
Telefon: +420 599 442 308
Fax: +420 599 443 026
E-mail: abrazda@ostrava.cz

Datum: 20.8.2012

Poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Statutární město Ostrava obdrželo dne 9.8.2012 pod zn.: ECC-02-V-087 vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

Na základě vaší žádosti, vám jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytujeme následující informace k dotazovaným bodům (chronologie vašich dotazů je dodržena):

1. Pozemek parc. č. 472 v k. ú. Přívoz ve vlastnictví SMO byl vybrán pro účely cvičení IZS ve spolupráci s HZS MSK v návaznosti na cvičení mimořádných událostí v rámci územního obvodu statutárního města Ostravy a obce s rozšířenou působností Ostrava.
2. Cílem taktického cvičení podle Plánu schváleného krajským ředitelem Hasičského záchranného sboru MSK bylo mj. prověřit taktiku zásahu v nepřístupném terénu a v součinnosti se Záchranným útvarům HZS ČR Hlučín nácvik manipulace se speciálním mostním automobilem při přemostění vodního toku, včetně zdokonalení pokládky mostovek.
3. Cvičení se zúčastnily tyto složky integrovaného záchranného systému: HZS MSK, ZÚ HZS ČR Hlučín a Městská policie. Při cvičení byla použita následující hasičská technika a speciální vozidla – cisternová automobilová stříkačka CAS 27 Denis Rapier, velitelský automobil VEA Škoda Yeti, Tatra 813 AM-50, TOYOTA HILUX, dopravní automobil a jeden osobní automobil Městské policie.
4. Předmětné cvičení schválil krajský ředitel HSZ MSK.
5. Každá složka financuje své náklady z vlastních prostředků.
6. Inženýrsko geologický průzkum je prováděn za účelem posouzení inženýrsko geologických poměrů a kontaminace předmětného pozemku a pro možnosti jeho dalšího využití. A současně z obav, zda pozemek není dotčen činností, kterou na přilehlých pozemcích realizuje vaše firma.
7. O zadání veřejné zakázky rozhodla rada města svým usnesením č. 3620/RM1014/48 ze dne 14. 2. 2012. Inženýrsko geologický průzkum je realizován za cenu nejvýše přípustnou a to 366 240,- Kč bez DPH. Celé usnesení rady města včetně ceny za jakou je inženýrsko geologický průzkum realizován je veřejně přístupné na webu města v sekci: město a jeho orgány – rada města - usnesení rady.

8. Důvodem a účelem nabytí pozemku parc. č. 736/228 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 245 m², v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava do vlastnictví statutárního města Ostravy, je možnost využití tohoto pozemku pro vybudování nového přístupu k pozemku parc. č. 472, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 76 865 m², v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (z ul. Slovenská ve směru od železničního seřadiště BorsodChem), který je ve vlastnictví statutárního města Ostravy a v současné době k němu statutární město Ostrava nemá zajištěn přístup.

Kupní cena předmětného pozemku byla stanovena na základě znaleckého posudku jako cena obvyklá ve výši 11.000 Kč. Celé usnesení zastupitelstva města č. 0966/ZM1014/16 ze dne 25. 4. 2012 je veřejně přístupné na webu města v sekci: město a jeho orgány – zastupitelstvo města – usnesení.

9. Podnětem k nabytí předmětného pozemku byla nabídka společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. z důvodu jeho nepotřebnosti.

O nabytí a uzavření kupní smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením č. 0966/ZM1014/16 ze dne 25. 4. 2012.

S pozdravem

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA

magiarka

Ing. Dalibor Madej
náměstek primátora